
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Lunes 9 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 72467

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
58

56
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

58569 Anuncio de licitación de la Junta de Gobierno del  Ayuntamiento de
Bárcena  de  Cicero.  Objeto:  Renovación  del  alumbrado  público
municipal  en  los  núcleos  de  Ambrosero,  Gama  y  Moncalián.
Expediente:  822/2017.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Bárcena de Cicero.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Gobierno del Ayuntamiento

de Bárcena de Cicero.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Bárcena de Cicero.
2) Domicilio: Barrio Gama, s/n.
3) Localidad y código postal: Bárcena de Cicero, 39790, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 20 de Noviembre de 2017.
d) Número de expediente: 822/2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Renovación del alumbrado público municipal en los núcleos de

Ambrosero, Gama y Moncalián.
e) Plazo de ejecución/entrega: 6 meses.
i)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  34928500 (Equipo de alumbrado de

calles).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Calidad técnica de la oferta y oferta económica.

4. Valor estimado del contrato: 263.877,55 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 263.877,55 euros. Importe total: 319.291,83 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio > 527877.55 (justificación de
que el volumen de negocios referido al año de mayor volumen de negocio de
los tres últimos ejercicios concluidos sea igual o superior a 527.877,55 €).
Solvencia técnica y profesional: Técnicos o unidades técnicas y (acreditación
de que en los últimos 5 años se han realizado al menos 3 contratos de igual o
similar  naturaleza con un importe  mínimo por  contrato  de 263.877,55 €,
presentando certificados de buena ejecución).

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  No  prohibición  para



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Lunes 9 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 72468

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
58

56
9

contratar;  No estar  incurso en incompatibilidades;  Cumplimiento con las
obligaciones con la Seguridad Social;  Cumplimiento con las obligaciones
tributarias;  No  haber  sido  adjudicatario  de  los  contratos  anteriores  de
dirección  y/o  supervisión  de  la  obra.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 20 de Noviembre de
2017.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Bárcena de Cicero.
2) Domicilio: Barrio Gama, s/n.
3) Localidad y código postal: Bárcena de Cicero, 39790, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Barrio Gama S/N (Ayuntamiento de Bárcena de Cicero).
c) Localidad y código postal: Bárcena de Cicero, 39790, España.
d) Fecha y hora: 29 de Noviembre de 2017, a las 08:30.

10. Gastos de publicidad: 1.500,00 euros.

11.  Fecha de envío del  anuncio al  "Diario  Oficial  de la  Unión Europea":  4  de
Octubre de 2017.

Bárcena de Cicero, 4 de octubre de 2017.- Alcalde-Presidente.
ID: A170071794-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-10-06T19:06:36+0200




